青 防 号 外

令和６年９月２７日

  報道機関各位

青森県危機管理局防災危機管理課長

「あおもり防災チャレンジ」について

 このことについて下記のとおりお知らせします。

記

１ 「あおもり防災チャレンジ」の概要

来るべき災害に備えるため、１１月５日（火）「津波防災の日」～１１月２４日

（日）の「あおもり防災ウィーク」期間中、県民のみなさまに各家庭や職場などで

の防災の取組を進めていただくことを呼びかけるもの。

県民のみなさまに取り組んでいただきたい「チャレンジ」について、下記により

知事より説明を実施。

２ 「あおもり防災チャレンジ」に係る知事囲み会見取材対応

（１）日時：令和６年１０月１日（火）１７時（※）

※議会日程の都合により時間がずれ込む可能性がございます。

（２）場所：青森県庁南棟二階エレベーター横ホール

報道機関用提供資料

担当課

担当者

危機管理局防災危機管理課

危機管理対策 GM 屋崎 雪絵

電話番号 直通 ０１７－７３４－９０８８

内線 ４１２０

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之